
20/03/2019 SEI/ABC - 5121619 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5875085&infr… 1/2

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: Nº 600/2018/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0052.001307/2018-50/FHEMERON

ÓRGÃO INTERESSADO: Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Rondônia – FHEMERON.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Coleta Interna e Externa,
Transporte, Tratamento (incineração ou autoclavagem e incineração) e Des�nação Final dos Resíduos de
Serviços de Saúde – RSS (Grupos A, B e E), de forma con�nua, para atender ao Hemocentro Coordenador
(Porto Velho), aos Hemocentros Regionais de Ariquemes, Rolim de Moura, Ji-Paraná, Cacoal, Vilhena e a
Agência Transfusional de Guajará Mirim, pelo período de 12 (doze) meses.

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, torna público aos interessados e em especial às
empresas que re�raram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE
DIE”, em detrimento da ausência de resposta aos pedidos de esclarecimento/impugnação bem como ao
Edital. Os ques�onamentos impetrados foram encaminhados à COAF/FHEMERON via sistema
eletrônico/SEI,  para análise e manifestação quanto aos apontamentos ques�onados, assim que os
ques�onamentos forem respondidos fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame
licitatório.

 

Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

 

 
Porto Velho-RO, 20 de março de 2019.

 
 

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA 
Pregoeiro da CPL/DELTA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em
20/03/2019, às 09:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no caput III, art. 12 do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5121619 e
o código CRC 2109B9B4.

 

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


20/03/2019 SEI/ABC - 5121619 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5875085&infr… 2/2

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0052.001307/2018-50 SEI nº 5121619


